
Příloha 1: Dotazník 

Dotazník pro žáky 2. ročníku (či sexty) gymnázia

Uveďte město, ve kterém navštěvujete gymnázium.

Jaké je vaše pohlaví?

  muž

  žena

Patří zeměpis mezi vaše oblíbené předměty?

  ano, zeměpis patří k mým nejoblíbenějším předmětům

  spíše ano, zeměpis mám celkem rád/a

  mám k němu neutrální vztah, nevadí mi

  ne, zeměpis mě nebaví / nemám ho rád/a

Jaká je vaše známka ze zeměpisu? (Uveďte známku z posledního vysvědčení.)

  1   2   3   4   5

1

2

3

4



Příloha 2: Pracovní list pro práci s mapou

Otázky a úkoly k     práci s     mapou Česka  

1.1 Které z následujících řek nejsou přítoky řeky Odry? Zakroužkujte je. (1,5 b)

a) Opava b) Orlice c) Olše d) Sázava  e) Ostravice        f) Svratka

1.2 Do které řeky se vybrané řeky z otázky 1.1 vlévají? (1,5 b)

Za pomoci mapy vyhledejte a napište, na které řece leží následující vodní nádrže. (2 b)

a) Nechranice - c) Kamýk - 

b) Hracholusky - d) Vranov - 

 

3.1 Najděte na mapě všechna pohoří ležící do vzdálenosti 20 km od Česko – polských 

hranic. Pohoří níže vypište. (3 b)

3.2 Najděte na mapě nejvyšší vrcholy nalezených pohoří a níže je vypište. (3 b)

 

4.1 S pomocí mapy seřaďte následující města podle rozlohy od největšího po nejmenší. 
Číslem označte jejich pořadí. (2,5 b)

Ostrava, Karlovy Vary, Praha, Břeclav, Plzeň

4.2 U kterého z předešlých měst lze předpokládat, že budou průměrné roční teploty 
nejvyšší a proč? (2 b)

1

2

3

4



Příloha 3: Slepá mapa Česka



Příloha 4: Ukázka mentální mapy žáka pracujícího s otázkami a úkoly



Příloha 5: Ukázka mentální mapy žáka (muž)



Příloha 6: Ukázka mentální mapy žáka (žena)



Příloha 7: Mentální mapa žáka z Českých Budějovic


